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Tabela e

permbajtjes

Permbledhje e arritjeve kryesore péer 2024

Drejtoria e Monumenteve te Kultures

Drejtoria e Sherbimit Arkeologjik
SEINGIERERENGILG

Arkivi Teknik

Financa

Zhvillime Legjislative
Bashkepunime dhe Partneritete
Evente dhe Aktivitete

Sfida dhe Objektivat per 2025



SE BASHKU MBROJME TE
SHKUAREN, NDERTOJME TE
ARDHMEN!

INSTITUTI KOMBETAR | TRASHEGIMISE KULTURORE

" "



Restaurime ne terren
dhe Investime

Pérmiresim i kuadrit
ligjor (VKM)

¢ Hartime projektesh

J Gjetje arkeologjike

Rifillimi procesit té
J Hartimit te PMI per

Berat-Gjirokastéer ne
2025

Verifikim i interesit
kulturor

-

? O ARRITIET KRYESORE 2024



DREJTORIAE
MONUMENTEVE TE
KULTURES

AN




Drejtoria e Monumenteve té Kultures

PROJEKTE NE
RESTAURIM DHE
KONSERVIM

GJATE VITIT 2024




Drejtoria e Monumenteve té Kultures

INVESTIME NE
OBJEKTE PASURI
KULTURORE

GJATE VITIT 2024

Restaurimi 'Kisha e Shen Marisé”, Spile-Saraginisht-Clirokastér
Restaurimi ' Xharmia e Allajbeqizé”, fshati Burirn, Dikér

Restaurim i Manastirit t& Shén Mérisé, Ardenicé, Lushnjs

Restaurimi i Urés né fshatin Haskowve, Dropull, Clirokastér

Restaurimi “Kisha & Shpérfytyrimit dhe pikturés muralse™. Herbel, Dilér

Restaurimi "Kisha & Shén Sotirit (Sveti Spas) dhe piktures murale”,
Kercishi, Diber

Mderhyrje restauruese neé Mymfeun dhe termet e stacionit Ad
Quinturn, Bradashesh, Bashkia Elbazan

Restaurimi i res s& Glinés ne fshatin Crapsh, Dropull | PoshiEm,
Gjirokaster

Restaurimi i murit mbajtes ne fasaden perendimore Banesa 'Fico'
Restaurimi | Banesés "Mustafa Shehu”, Zergan, Bulgizé
Ferforcimii Shkemibit té Kalasé sé Krujés - Hartim Projekti
Rikcnstruksicni "Muzeu Arkeclogjik® Korge

Restaurimi i 'Kisha e 5hén Kollit'. Krutje e Sipeérme, Lushnje
Restaurimi | 'Ura né fshatin Postenan”

Restaurimi i 'Kisha e Ungjellizimit”, Kozare, Kucowve

Hartirmi | PMI t& gyteteve Berat Gjirokastér Hartim projekti
Rehakilitimi | ambisnteve te Burgut te Spacit. 7 godina
Restaurimi | Baneses "Mustafa Shehu” (faza 1), Fergan, Bulgize
Restaurimi i Kishes Fetja e Shen Merise’, fshati Bishgethemn, Lushnje
Restaurim catie dhe fasade Banesa "Angonate”

Restaurimi i "Sargjet e Myfit Beut”. Libohowve






























































































































